
UCHWAŁA NR VI/58/2019
RADY GMINY ŁASKARZEW

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Marii Dąbrowskiej w Starym Pilczynie, 
adres Stary Pilczyn 36, 08-450 Łaskarzew oraz nadanie jej sztandaru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz § 2  ust. 1 i 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( Dz. U. z 2017r., poz.649) oraz na 
wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Starym Pilczynie uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Starym Pilczynie na 
nazwę Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w Starym Pilczynie.

§ 2. Akt założycielski Szkoły Podstawowej, im. ks. Jerzego Popiełuszki w Starym Pilczynie, adres Stary 
Pilczyn 36, 08-450 Łaskarzew otrzymuje brzmienie określone w załączniku do nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Nadaje się sztandar Szkole Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Starym Pilczynie, którego opis 
oraz wzór awersu i rewersu wraz z drzewcem określa załącznik nr 2 do uchwały, a wygląd graficzny sztandaru 
stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaskarzew.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Błachnio

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2019 r.

Poz. 6307



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/58/2019

Rady Gminy Łaskarzew

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 1 uchwały nr VI/58/2019 Rady Gminy Łaskarzew z dnia 29 kwietnia 
2019 roku w sprawie zmiany nazwy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Starym 
Pilczynie, adres: Stary Pilczyn 36, 08-450 Łaskarzew oraz nadanie jej sztandaru

z dniem 1 września 2019 roku akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej otrzymuje brzmienie:

Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w Starym Pilczynie

Siedziba: Stary Pilczyn 36 08-450 Łaskarzew 

W skład obwodu wchodzą następujące miejscowości:

Stary Pilczyn, Kacprówek, Melanów, Nowy Pilczyn, Zygmunty.

(pieczęć okrągła)

Łaskarzew, dnia 29 kwietnia 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Błachnio

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6307



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/58/2019

Rady Gminy Łaskarzew

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

OPIS SZTANDARU SZKOŁY PODSTAWOWEJ
IM. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI W STARYM PILCZYNIE

Sztandar szkoły ma kształt kwadratu. Sztandar okalają złote frędzle, całość sztandaru jest haftowana. Z prawej 
strony płat tkaniny jest czerwony. Na tym tle, umieszczone jest godło państwowe: biały orzeł z głową 
ozdobioną złotą koroną, zwróconą w prawo. Dziób i szpony mają złotą barwę. Wokół orła widnieje napis " 
BÓG, HONOR, OJCZYZNA, NAUKA".

Druga strona sztandaru ma kolor jasnego beżu. W centralnej części widzimy portret ks. Jerzego z atrybutami: 
krzyżem, koroną cierniową i orłem, otoczony liśćmi laurowymi, symbolem zwycięstwa. Wokół portretu 
widnieje  napis: Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w Starym Pilczynie. Litery są koloru zielonego 
ze złotą oblamówką.  Pod portretem znajduje się, wyhaftowany w kolorze zielonym napis " Zło dobrem 
zwyciężaj". Hasło reprezentuje uniwersalne normy, z którymi może się każdy identyfikować. Zwraca uwagę na 
wartości bliskie społeczności lokalnej, gdzie postać księdza jest powszechnie znana. Dookoła opisywanej 
strony sztandaru rozciąga się zielona lamówka, przeplatana elementami ozdobnymi  w kolorze złotym. 

Sztandar szkoły ma gromadzić oraz jednoczyć młodzież, nauczycieli i rodziców wokół wspólnych wartości 
i zadań szkoły a jednocześnie pokazywać, czym jest wolność, patriotyzm, prawa człowieka i obywatela.  Ma 
wskazywać, jak rozwijać w młodym pokoleniu takie cechy jak: dobro, prawda, wrażliwość na krzywdę 
drugiego człowieka, poczucie wspólnoty i odpowiedzialności.  Jest symbolem integracji szkoły.

Pamiętając o wymowie sztandaru, należy mu okazywać cześć. Eksponowany będzie w zaszczytnym miejscu 
i od 23 czerwca 2019 r. będzie uczestniczył w ważnych uroczystościach szkolnych, państwowych i religijnych 
zgodnie z ceremoniałem szkolnym. Sztandar to symbol historii i tradycji szkoły. Jest znakiem łączącym tych, 
którzy opuszczają jej progi, obecnych i przyszłych jej uczniów.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Błachnio

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6307



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/58/2019

Rady Gminy Łaskarzew

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Błachnio

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6307


		2019-05-13T12:50:23+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




